
UCHWAŁA NR III/24/2014
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 t.j. ze zmianami: Dz. U. z 2013, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072), §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr14, poz. 138, z 2003 r. 
Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Wysokość diety z zastrzeżeniem § 4 ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w drodze rozporządzenia Rady Ministrów.

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy 55% minimalnego wynagrodzenia,

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 35% minimalnego wynagrodzenia,

3) dla Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy 34% minimalnego wynagrodzenia,

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji stałych Rady Gminy 32% minimalnego wynagrodzenia,

5) dla radnego pracującego co najmniej w dwóch Komisjach stałych Rady Gminy 30% minimalnego 
wynagrodzenia,

6) dla radnego pracującego w jednej Komisji stałej Rady Gminy 25% minimalnego wynagrodzenia.

§ 2. Radni otrzymują dietę miesięczną płatną za każdy miesiąc z dołu w terminie do ostatniego dnia miesiąca, 
za który przysługuje dieta raz w miesiącu i tylko z jednego tytułu.

§ 3. 1. Za nieusprawiedliwioną nieobecność na Sesji Rady Gminy lub Komisji Rady Gminy radnemu potrąca 
się :

1) za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na Sesji Rady Gminy radnemu potrąca się 20% ustalonej diety,

2) za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Komisji radnemu potrąca się 10% ustalonej diety,

2. O uznaniu nieobecności za usprawiedliwioną lub nieusprawiedliwioną decyduje odpowiednio 
Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Komisji po złożeniu wyjaśnień przez radnego.

§ 4. Wysokość diet przysługujących radnym nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 50 % półtorakrotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 t.j. ze zmianami: Dz. U. z 2011 r. Nr 
291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456 , z 2013 r. poz. 1645).

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych.

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym Rady Gminy Kikół z tytułu podróży służbowych 
określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 
800 ze zm.).

3. Zwrotu kosztów radnemu z tytułu podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy dokonuje się według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, wskazanych w § 2 pkt 
1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.).

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/20/06 Rady Gminy Kikół z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie określenia 
wysokości diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych należnych radnym.

Id: 7E29508F-7D9E-4E9D-A5FE-BCCD6683CAB7. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 7E29508F-7D9E-4E9D-A5FE-BCCD6683CAB7. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Uzasadnienie

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.
594 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez Radę Gminy radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów
podróży służbowych z zaznaczeniem, iż wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu
miesiąca półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na postawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 ze zm.).
Ponadto wysokość diet reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) uzależniające wysokość diet
od liczby mieszkańców tej gminy, gdzie przy liczbie mieszkańców poniżej 15 tys. maksymalna wysokość diety
wynosi 50 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 7E29508F-7D9E-4E9D-A5FE-BCCD6683CAB7. Podpisany Strona 1




